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Taha Eğri, Lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi Iktisat Bölümü’nde tamamla-
dı. Yüksek lisansını Istanbul Üniversitesinde Iktisat Politikası alanında tamam-
lamıştır. 2014-2016 tarihleri arasında George Mason Üniversitesi’nde misafir 
araştırmacı olarak bulunan Eğri, Istanbul Üniversitesi Iktisat Anabilim Dalında 
hazırladığı “Arap Ayaklanmalarının Ekonomi Politiği ve Bir Demokrasiye Ge-
çiş Denemesi: Mısır Örneği” başlıklı tezi ile doktorasını tamamlamıştır.  Temel 
çalışma alanları kurumsal iktisat, orta doğu ekonomileri, asker-ekonomi ilişkisi 
ve Islam iktisadıdır. 2021 yılında doçent doktor ünvanı alan Eğri, halen Kırkla-
reli Üniversitesi Iktisat bölümünde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Eğri’nin, 
“Mısır’da Ordu ve Ekonomi: Halk Ayaklanmaları ve Darbenin Ekonomi Politiği” 
başlıklı bir kitabı ve ayrıca Islam Iktisadı alanında Türkçe ve Ingilizce derleme ki-
tapları bulunmaktadır.  

Muhammed Hüseyin Mercan, 2008 yılında Marmara Üniversitesi Siyaset Bili-
mi ve Uluslararası Ilişkiler bölümünde lisans eğitimini, 2011 de ise Yıldız Teknik 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası Ilişkiler programında “Suriye Dış Politi-
kası ve Ulusal Çıkar: 1990- 2010” başlıklı tez çalışmasıyla yüksek lisans eğitimini 
tamamladı. Istanbul Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası Ilişkiler progra-
mında yürüttüğü doktora çalışmasını “Islami Hareketin Kurumsallaşma Sorunu 
Işığında Müslüman Kardeşler Teşkilatı” başlıklı tezle 2017’de tamamladı. Marma-
ra Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası Ilişkiler bölümünde öğretim üyesi 
olarak görev yapan Mercan, genel itibarıyla Orta Doğu siyaseti üzerine araştır-
malar yapmaktadır. Bu alanda çeşitli akademik makaleler kaleme alan Mercan’ın, 
“Suriye: Rejim ve Dış Politika” ve “Müslüman Kardeşler’in Yükselişi ve Düşüşü” baş-
lıklı iki kitabı ile “Transformation of the Muslim World in the 21st Century” adlı bir 
derlemesi bulunmaktadır.
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Abdulgani Bozkurt, Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Ingilizce Uluslararası Iliş-
kiler (2008) ve Ankara Üniversitesi Ilahiyat (2013) bölümlerini bitirdi. Yüksek 
lisans derecesini Hizbullah üzerine hazırladığı tezle 2010 senesinde Karadeniz 
Teknik Üniversitesinde aldı. Doktora eğitimini, 2016 senesinde aynı üniversitede 
Ürdün rejiminin hayatta kalma stratejileri üzerine hazırladığı tezi savunarak ta-
mamladı. Halen Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesinde öğretim üyesi görev ya-
pan Bozkurt’ Ortadoğu Siyaseti ve Islami hareketler üzerine çalışmalarına devam 
etmektedir. 

Behice Canatan, Ortaokul ve lise eğitimini Kayseri’de tamamladı. Recep Tayyip 
Erdoğan Üniversitesi Iktisat (2015) bölümünü bitirdi. Gümüşhane Üniversitesi 
Iktisat Anabilim Dalında yüksek lisans (2020) derecesini aldı. Tarsus Üniversitesi 
Finans ve Bankacılık Anabilim Dalında doktora eğitimine devam etmektedir. Ik-
tisat teorisi, finans ve bankacılık alanında çalışmalar yapmaktadır.

Betül Yasemin Keskin, Istanbul Medipol Üniversitesi Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası Ilişkiler bölümünden 2021 yılında mezun oldu. Lisans eğitimi süre-
cinde YÖKAK Kalite Kurulu öğrenci temsilcisi olarak görev yapan Betül Yasemin 
Keskin ayrıca uluslararasılaşma çalışmalarında gönüllü temsilcilik, kariyer ofisin-
de kariyer elçiliği gibi müfredat dışı çalışmalar yaptı. Mezuniyetinin ardından öğ-
renciyken yarı zamanlı icra ettiği editörlük mesleğine tam zamanlı olarak başlamış 
olup Milliyet gazetesinde editör takımında görev almaktadır.

Birkan Kemal Ertan, 2019 yılında Istanbul Üniversitesi Iktisat Bölümünden 
“Magna Cum Laude” (Yüksek Onur) seviyesinde mezun oldu. Hâlihazırda Yıldız 
Teknik Üniversitesi’nde Iktisat yüksek lisansı eğitimine devam etmekte ve başta 
Iran ekonomisinin makro değişkenleri olmak üzere, iktisat teorisi ve otomotiv 
endüstrisi alanında çalışmalar ve araştırmalar yapmaktadır. Farsça ve Ingilizce 
bilmektedir.

Canan Özge Eğri, lisans, yüksek lisans ve doktorasını Istanbul Üniversitesi Ikti-
sat bölümünde tamamlamıştır. 2009 yılında Sivas Cumhuriyet Üniversitesi’nde 
araştırma görevlisi olarak akademisyenliğe başlayan eğri halen Kırklareli Üniver-
sitesi Iktisat Bölümü’nde doktor öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. Gü-
venlik, Ekonomik Güvenlik ve Ekonomik Güvensizlik konuları çalışma alanını 
oluşturmaktadır.

Erhan Akkaş, 2010 yılında Istanbul Üniversitesi Iktisat bölümünden mezun 
oldu. 2014 yılında Sussex Üniversitesi’nde Küresel Politik Iktisat alanında yüksek 
lisans derecesini aldı. 2019 yılında Durham Üniversitesi, Islam Ekonomisi ve 
Finansı Merkezi’nde doktorasını tamamladı. 2020 yılından itibaren Ağrı Ibrahim 
Çeçen Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak çalışmakta ve Durham Üniversi-
tesi Islam Ekonomisi ve Finansı Merkezi’nde doktora sonrası çalışmalarına devam 
etmektedir. Politik iktisat, iktisadi kalkınma, Islam ekonomisi ve Islami finans 
üzerine çalışmalar yürütmektedir.
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Furkan Yıldız, lisans ve yüksek lisans eğitimini Marmara Üniversitesinde ta-
mamlayan Furkan Yıldız, doktorasını ise 2017 yılında Istanbul Üniversitesi Iktisat 
Anabilim Dalında Orta Gelir Tuzağı, Nedenleri ve Sonuçları: Kırılgan Beşli Ülke-
leri Deneyimi başlıklı teziyle tamamlamıştır. Halen Kırklareli Üniversitesi Iktisat 
Bölümü öğretim üyesi olarak görev yapan Yıldız’ın, enerji ekonomisi, iktisadi bü-
yüme, suç ekonomisi, bağımlılık gibi alanlarda çalışmaları bulunmaktadır.

Güldenur Çetin, lisans öğrenimini Trakya Üniversitesi Iktisadi ve Idari Bilim-
ler Fakültesi Iktisat Bölümünde tamamladı. Daha sonra yüksek Lisans Öğreni-
mini Istanbul Üniversitesi Iktisat Fakültesi Iktisat Politikası Anabilim Dalı’nda 
tamamlayan Çetin, yine Istanbul Üniversitesi Iktisat Anabilim Dalı’nda doktora 
derecesini aldı. 2012 yılında araştırma görevlisi olarak çalışmaya başladığı Istan-
bul Ticaret Üniversitesi Iktisat bölümünde halen Dr. Öğretim Üyesi olarak görev 
yapmaktadır. 

Hakan Ünay, Gaziantep Üniversitesi Sosyoloji Bölümü doktora eğitiminin yanı 
sıra Mayıs 2019’dan bu yana Göç Araştırmaları Vakfı bünyesindeki Türkiye Göç 
Araştırmaları Merkezi’nde araştırmacı olarak görev yapmaktadır. Yüksek lisan-
sını Necmettin Erbakan Üniversitesi Uluslararası Ilişkiler bölümünde Haziran 
2021’de tamamlamıştır. Başlıca çalışma alanları arasında Türkiye’ye yönelik göç, 
devletlerin sınır politikaları, sınır yönetimi ve küreselleşme yer almaktadır. 

Halil Kürşad Aslan, 1994 yılında ODTÜ Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bö-
lümünden mezun oldu. 1999 yılında Marmara Üniversitesinde tezli yüksek lisans 
programını tamamlayarak Siyasi Tarih ve Uluslararası Ilişkiler alanında yüksek 
lisans derecesi aldı. 2011 yılında ABD’nin Ohio eyaletinde Kent Eyalet Üniversi-
tesinde Siyaset Bilimi Bölümünden doktora derecesi aldı. 2011- 2015 yılları ara-
sında Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde Yrd. Doç. unvanı ile çalışan Dr. Aslan, 
2015 yılından itibaren Istanbul Medipol Üniversitesinde Siyaset Bilimi ve Ulusla-
rarası Ilişkiler Bölümünde ders vermektedir. Kürşad Aslan’ın araştırma alanlarının 
başında uluslararası politik ekonomi, dış politika ve küresel siyaset gelmektedir.

Haris Ubeyde Dündar, Marmara Üniversitesi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
Ilişkiler bölümü mezunudur. Yüksek Lisans ve Doktora eğitimini Istanbul Üni-
versitesi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası Ilişkiler bölümünde tamamlamıştır. Halen 
Erciyes Üniversitesi, Uluslararası Ilişkiler bölümünde Araştırma Görevlisi olarak 
çalışmaktadır. Siyasal Islam, Din ve Uluslararası Ilişkiler, Ortadoğu’da Din ve 
Siyaset, Sinema ve Siyaset Ilişkisi alanlarında çalışmalarını devam ettirmektedir. 

Ismail Köse, Lisans eğitimini 1999 yılında KKTC Yakın Doğu Üniversitesi Ulusla-
rarası Ilişkiler Bölümü’nde Devlet Burslu olarak tamamladı. 2001 yılında Karadeniz 
Teknik Üniversitesi IIBF Uluslararası Ilişkiler Bölümü’nde Yüksek Lisansını, 2013’te 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Tarih Bölümü’nde Doktorasını tamamladı. 2017 yılın-
da Doçent unvanı alan Köse, Karadeniz Teknik Üniversitesi’nde öğretim üyesi olarak 
görevine devam etmektedir. Ortadoğu, Türk Dış Politikası, Türk Boğazları yayınlan-
mış makale ve kitapları mevcuttur. 



M. Tahir Kılavuz, siyaset bilimi alanında doktora derecesini University of Not-
re Dame’den ve yüksek lisans derecesini de Koç Üniversitesi’nden almıştır. Aynı 
zamanda Harvard University Kennedy School of Government bünyesindeki 
Middle East Initiative programında doktora sonrası araştırmacı olarak bulunmuş-
tur. Marmara Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası Ilişkiler Bölümü’nde Dr. 
Öğretim Üyesi olarak görev yapmaktadır. Araştırma alanları arasında hem Orta 
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ve siyaset, darbeler ve anket çalışmaları gibi konular bulunmaktadır.

Mesut Özcan, Marmara Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası Ilişkiler 
Bölümü’nden mezun oldu. Aynı bölümde yüksek lisans eğitimine devam etti. 
Jean Monnet Master Bursu ile Oxford Üniversitesi St. Antony’s College’da eği-
tim gördü. Doktora tezini 2007 yılında Boğaziçi Üniversitesi›nde yaptı. Türk 
Dış Politikası, Ortadoğu Politikası ve Irak konularında kitap, makale ve kitap 
bölümleri yayınladı. 2014 yılından bu yana T.C. Dışişleri Bakanlığı Diplomasi 
Akademisi Başkanı olan Özcan, aynı zamanda, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi 
Uluslararası Ilişkiler Bölümü’nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır.

Murat Aslan, 1993 yılında Hacettepe Üniversitesi Iktisadi Idari Bilimler Fakülte-
sinden derece ile mezun oldu. Iktisat yüksek lisansını 1997 yılında The American 
University-Washington DC’de ve 2004 yılında George Mason Üniversitesinde 
iktisat alanında doktora derecesini aldı. 2001-2004 yılları arasında George Mason 
Üniversitesinde araştırma asistanı olarak çalışan Aslan 2004- 2014 yılları arasında 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde öğretim üyesi olarak çalıştı.  2014 yılında 
Ankara’da bulunan Yıldırım Beyazıt Üniversitesinde görev yapmaya başlamıştır. 
Aslan Ortadoğu ekonomisi,  politik iktisat ve kurumsal iktisat alanlarında çalış-
malarını sürdürmektedir.

Murat Çemrek, sırasıyla ODTÜ Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nde 
lisans, Bilkent Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nde yüksek 
lisans ile doktora ve Budapeşte Koleji: Yüksek Ihtisas Çalışmaları Enstitüsü’nde 
(Macaristan) doktora sonrası çalışmasını tamamladı. Bilkent, Alatoo (Kırgızis-
tan) Selçuk, El Farabi (Kazakistan) Üniversitelerinde ve Polis Akademisi’nde 
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Semavi dinlerin doğduğu ve kadim medeniyetlere ev sahipliği 
yapan Orta Doğu bölgesi, insanlık tarihi boyunca döneminin 
siyasi ve iktisadi koşullarını hem etkileyen hem de bunlardan 
doğrudan etkilenen bir konuma sahipti. Bu durum; bölgenin 
birden çok dini, mezhebi, etnik kökeni ve kültürü bünyesinde 
barındırması ve coğrafi konumu nedeniyle önemli kesişme nok-
talarından biri olma özelliğinden kaynaklanmaktaydı. I. Dünya 
Savaşı sonrası oluşan yeni düzende, küresel güçlerin nüfuzuna 
daha açık hâle gelen bölge, zengin petrol yataklarının keşfedil-
mesiyle sadece kutsal mekanları, ticaret yolları ve verimli top-
rakları üzerinden değil aynı zamanda yer altı kaynakları bakı-
mından da küresel rekabetin bir unsuru hâline geldi. 

Uluslararası ekonomik sistemin doğasındaki dönüşüm ve küre-
sel çapta görülen hızlı sanayileşme neticesinde enerjiye duyulan 
ihtiyaçtaki ciddi artış, bölgenin dünya sistemindeki konumunu 
daha da önemli kıldı. Büyük güçlerin izlediği stratejiler ve kur-
duğu ittifak ilişkileriyle bölgenin özellikle de Arap dünyasının 
istikrarsızlaştırılması, siyasal, toplumsal ve ekonomik açıdan 
oldukça kırılgan devlet yapılarının oluşmasına yol açtı. Demok-
ratik anlayışın ve kurumların geliş/e/mediği bölgenin siyasal 
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yapısında küresel aktörlerin çıkar merkezli politikaları, çatışma 
ve istikrarsızlığın normalleştiği ve otoriter yönetim biçimleri-
nin Arap dünyasının vasatı haline geldiği bir sistemi meydana 
getirdi. 

2010 yılının son günlerinde Tunuslu Muhammed Buazizi’nin 
kendini yakmasının ardından başlayan ve 2011’in ilk haftaların-
da birbirini takip eden halk gösterileriyle devam eden otoriter 
rejim karşıtı hareketler, Tunus, Mısır, Libya ve Yemen’de yöne-
tim değişikliğiyle sonuçlandı. Arap toplumlarının uzun yıllardır 
biriktirdiği öfkeyi dışa vurduğu ve bu ülkelerdeki yönetimlere 
karşı güçlü bir duruş sergilediği bu sürecin sonunda demokratik-
leşme yolunda yeni bir evreye geçildi. Siyasal baskı ve özgürlük-
lerin kısıtlanmasının yanında gelir dağılımındaki adaletsizlikten 
kaynaklanan düşük refah seviyesi ve yüksek işsizlik gibi ekono-
mik sorunlar halkın otoriter yönetimlere meydana okuyuşunu 
tetikleyen başlıca faktörlerdir. Soğuk Savaş döneminin siyasal 
atmosferinde oluşan ve Soğuk Savaş sonrası yeni düzende küre-
sel aktörlerle kurdukları ilişkiler sayesinde rejimlerini muhafaza 
eden otoriter rejimler, toplumu baskı araçlarıyla kontrol etmek-
teydi. Arap dünyasındaki bu otoriter rejimlere karşı başlayan 
ayaklanmalar, bölgede yeni bir siyasallığın inşasına dair önemli 
bir fırsattı. Başta büyük güçler olmak üzere dünyanın gündemi-
ni meşgul eden Arap dünyasındaki ayaklanmalar, tüm taraflar 
için belirsizliklerle dolu bir süreçti. 

Devrilen liderlerin ardından demokratikleşme yanlısı tüm mu-
halif grupların, sağlıklı bir geçiş süreci arayışı ile otoriter re-
jimlerin yıllar içinde güçlendirip pekiştirdiği müesses nizamın 
direnci arasında çetin bir mücadelenin cereyan ettiği ayaklan-
malar sonrası ortam, siyasi ve ekonomik kırılganlığı nedeniy-
le çok hızlı yön değiştirdi. Libya ve Yemen’de iç savaşa eviri-
len devrim sonrası süreç, Mısır’da ise Abdülfettah es-Sisi’nin 
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öncülüğündeki darbeyle ülkenin yeniden otoriter kodlarına 
dönmesiyle sonuçlandı. Suriye örneği ise ayaklanmaların sey-
rini tamamen değiştirdiği gibi küresel siyasette etkin aktörlerin 
dengelerini büyük oranda şekillendirdi. Terör örgütlerinin cid-
di güvenlik sorununa yol açması, milyonlarca Suriyelinin ülkeyi 
terk etmesinden ötürü yaşanan derin kriz, Batılı güçlerin ikir-
cikli yaklaşımı, Rusya ve Iran’ın verdiği destekten ötürü Beşşar 
el-Esed rejiminin gösterdiği direnç, Suriye’de mevcut durumu 
büyük bir insanlık trajedisine dönüştürdü.

Arap Ayaklanmaları ile oluşan yeni dinamiklerle Akdeniz ve 
Körfez’deki güvenlik, siyaset ve ekonomi üçgeninde gerçekle-
şen gelişmeler, Orta Doğu’da yeni bir ekonomi politik dengenin 
oluştuğunun habercisiydi. Türkiye ve Katar’ın bölgedeki de-
mokratikleşme adımlarını kararlı şekilde desteklemeleri ve halk 
iradesinin tecellisi yönünde tüm dünyaya net mesajlar verip yeni 
yönetimleri desteklemelerinin aksine, Suudi Arabistan ve Birle-
şik Arap Emirlikleri’nin 2011 öncesi statükonun korunması yö-
nünde sert tutumları, bölgedeki geçiş sürecini olumsuz yönde 
etkiledi. Iran’ın Tunus ve Mısır’daki ayaklanmaları destekleyen 
tutumunun Suriye ile kökten değişmesi ve Esed rejiminin sürek-
liliğinin sağlanması için kanlı bir mücadeleyi göze alması Orta 
Doğu’daki artan istikrarsızlığa ciddi bir katkı sağladı. Artan et-
nik ve mezhepsel gerilimler, terör örgütlerinin yıkıcı saldırı ve 
stratejileri, bölgenin sosyal, siyasal ve ekonomik çöküşünü son 
yıllarda daha da hızlandırdı. Ayrıca Arap dünyasında oluşan 
boşluktan da istifa ederek Israil yönetiminin Filistin toprakla-
rındaki saldırgan yayılmacılığına hız vermesi, bölgeyi önümüz-
deki yıllarda daha büyük sorunların beklediğinin göstergesiydi. 

Son yıllarda Arap dünyasında yaşanan hızlı değişimlerin eko-
nomik ve siyasal bağlamı birlikte analiz etmeyi zorunlu kılma-
sı, elinizdeki çalışmanın ortaya çıkışında temel motivasyon 
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kaynağıydı. Bölgedeki gelişmelerin tekil örneklikler ya da sınırlı 
bir düzeyde ele alınmasından ziyade, Orta Doğu’nun siyasal ve 
ekonomik gerçekliğine dair daha geniş bir perspektif sunmayı 
hedefleyen çalışma, tarihi tecrübeler ışığında bölgenin siyasal ve 
ekonomik fotoğrafını birlikte çekmeyi amaçlamaktadır. Bu kap-
samda, Türkiye’de son yıllarda bölgenin ekonomi politiğine dair 
artan ilginin de bir uzantısı olarak mevcut çalışmanın literatüre 
bir katkı sunmasını ummaktayız.
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